



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2025

№ 326-ПП

Мурманск

О внесении изменений в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:
внести в подпункт 1.3.1 пункта 1.3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.01.2025 № 24-ПП), следующие изменения:

1. В подпункте «г» слова «10 тыс. рублей на человека» заменить словами «, установленном подпунктом «в» пункта 4 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928 (далее – Правила)».

2. В подпункте «д» слова «(из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости – 50 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости – 100 тыс. рублей на человека)» заменить словами «в размерах, установленных подпунктом «г» пункта 4 Правил (из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости и за полностью утраченное имущество первой необходимости)».

3. В подпункте «е»:

3.1. В абзаце втором слова «1 млн. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи» заменить словами «, установленном абзацем вторым подпункта «д» пункта 4 Правил».

3.2. В абзаце третьем слова «(тяжкий вред или средний тяжести вред - в размере 400 тыс. рублей на человека, легкий вред - 200 тыс. рублей на человека)» заменить словами «в размерах, установленных абзацем третьим подпункта «д» пункта 4 Правил».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис